
Rada Gminy Reńska Wieś  

Radni-Sesja 

Protokół nr 2/S/2024 

Sesja Rady Gminy Reńska Wieś  

z dnia 29 maja 2024 

Obrady rozpoczęto 29 maja 2024 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:39 tego samego dnia. W posiedzeniu 

wzięło udział 15 członków co stanowi 100 % składu Rady.  

Spoza Rady w posiedzeniu wzięli udział Wójt Gminy Reńska Wieś Tomasz Kandziora, Skarbnik Gminy Urszula 

Wycisk, Sekretarz Gminy Joanna Jaroszewska, Pracownik Biura Rady Anna Ludwig oraz Sołtysi Gminy Reńska 

Wieś według listy obecności.  

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś K. Olszowka: otwarcie II Sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

Powitanie, Stwierdzenie prawomocności Sesji. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: przedstawienie autopoprawki (zał. nr 1), otwarcie dyskusji, w związku  

z brakiem pytań, zarządzenie głosowania.  

Głosowano w sprawie: przyjęcia autopoprawki do porządku obrad.  

Wyniki głosowania za: 15, przeciw: 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona Mainka, 

Joachim Majnusz, Tomasz Niewiesz, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur 

Segrodnik, Dawid Urbas, Adrian Zbroja 

 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś. 

Przewodniczący K. Olszowka: oddanie głosu Wójtowi 

Wójt Gminy Reńska Wieś; informacja  z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś (zał nr 2) 

 

4. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Olszowka: poinformowanie o piśmie Przewodniczącego Stowarzyszenia Śląscy 

Samorządowcy dotyczącego uznania języka śląskiego za język regionalny, które zostanie przekazane pod obrady 

do komisji Oświatowej. 

Wójt Gminy Reńska Wieś: poinformowanie, ze w związku  zawetowaniem przez Prezydenta ustawy – temat 

przedstawiony w piśmie Przewodniczącego Stowarzyszenia Śląscy Samorządowcy może być nieaktualny.  

 

5. Głosowanie nad uchwałami w sprawie: 

5. 1. powołania Komisji Rewizyjnej i wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej; 

Przewodniczący K. Olszowka: podczas wcześniejszych rozmów wstępnie radni między sobą ustalili składy 

wszystkich komisji. Zgodnie z tym propozycja, aby w komisji rewizyjnej zasiedli Radni: Alicja Kocem, Ilona 

Mainka, Tomasz Niewiesz, Monika Nowak i Adrian Zbroja. Po wyrażeniu zgód przez w/w osoby, zapytanie, czy 

ktoś inny chciałby brać udział pracach komisji, w związku z brakiem innych chętnych. Zapytanie Pani Ilony 

Mainka, czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącą komisji, po wyrażeniu zgody, zarządzenie 

głosowania.  

Głosowano w sprawie: powołania Komisji Rewizyjnej i wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Wyniki głosowania za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) E. Barteczko, P. Flegel, Sz. Kaboth, Alicja Kocem, W. Krybus, I. Mainka, J. Majnusz, T. Niewiesz,  

M. Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, D. Urbas, A. Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LXVIII/554/2024 w sprawie Komisji Rewizyjnej i wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej (zał nr 3) 

 

 

 

 



5.2. powołania Komisji Skarg, Petycji i Wniosków; 

Przewodniczący K. Olszowka: zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, zaproponowanie i zapytanie o zgodę na 

kandydowanie panów Szymon Kaboth, Waldemar Krybus i Dawid Urbas. Po wyrażeniu zgody, oraz braku 

innych chętnych, odczytanie projektu uchwały i zarządzenie głosowania. 

Głosowano w sprawie: powołania Komisji Skarg, Petycji i Wniosków;.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (14) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Ilona Mainka, Joachim Majnusz, 

Tomasz Niewiesz, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Dawid 

Urbas, Adrian Zbroja 

wstrzymuję się (1) Waldemar Krybus 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LXVIII/555/2024 w sprawie powołania Komisji Skarg, Petycji i Wniosków (zał. nr4)  
 

5.3. ustalenia przedmiotu działania i składu osobowego Komisji Finansowo-Gospodarczej; 

Przewodniczący K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały w sprawie przedmiotu działania i składu 

osobowego Komisji Finansowo-Gospodarczej, zarządzenie głosowania. 

Głosowano w sprawie: ustalenia przedmiotu działania i składu osobowego Komisji Finansowo-Gospodarczej;.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (14) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Ilona Mainka, Joachim Majnusz, 

Tomasz Niewiesz, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Dawid 

Urbas, Adrian Zbroja 

wstrzymuję się (1) Waldemar Krybus 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LXVIII/556/2024 w sprawie ustalenia przedmiotu działania i składu osobowego Komisji Finansowo-Gospodarczej 

(zał nr 5) 
 

5.4. ustalenia przedmiotu działania i składu osobowego Komisji Społeczno-Oświatowej; 

Przewodniczący K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały w sprawie przedmiotu działania i składu 

osobowego Komisji Finansowo-Gospodarczej, zarządzenie głosowania. 

Głosowano w sprawie: ustalenia przedmiotu działania i składu osobowego Komisji Społeczno-Oświatowej;.  

Wyniki głosowania za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) E. Barteczko, P. Flegel, Sz. Kaboth, Alicja Kocem, W. Krybus, I. Mainka, J. Majnusz, T. Niewiesz,  

M. Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, D. Urbas, A. Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LXVIII/557/2024 w sprawie ustalenia przedmiotu działania i składu osobowego Komisji Finansowo-Gospodarczej 

(zał nr 6) 
 

5.5. zmiany budżetu Gminy Reńska Wieś na rok 2024 

Przewodniczący K. Olszowka: prośba do P. Skarbnik odczytanie projektu uchwały 

Skarbnik: U. Wycisk: odczytanie projektu uchwały 

Wójt T. Kandziora: wyjaśnienie powodów zmiany uchwały. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji, w związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania.  

Głosowano w sprawie: zmiany budżetu Gminy Reńska Wieś na rok 2024.  

Wyniki głosowania za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) E. Barteczko, P. Flegel, Sz. Kaboth, Alicja Kocem, W. Krybus, I. Mainka, J. Majnusz, T. Niewiesz,  

M. Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, D. Urbas, A. Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LXVIII/558/2024 w sprawie zmiany budżetu Gminy Reńska Wieś na rok 2024 (zał. 7) 
 

5.6. zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, oddanie głosu Wójtowi 

Wójt T. Kandziora: wyjaśnienie powodów zmiany uchwały 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji, w związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania.  

Głosowano w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

Wyniki głosowania za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



Wyniki imienne: 

za (15) E. Barteczko, P. Flegel, Sz. Kaboth, Alicja Kocem, W. Krybus, I. Mainka, J. Majnusz, T. Niewiesz,  

M. Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, D. Urbas, A. Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LXVIII/559/2024 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej (zal 8) 
 

5.7. ustalenia wynagrodzenia Wójta 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały, wyjaśnienie powodów uchwały, 

poinformowanie o chęci Radnych do ustalenia wynagrodzenia, jednak na wniosek Wójta, wynagrodzenie zostało 

obniżone. Otwarcie dyskusji, w związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Wójta.  

Wyniki głosowania za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) E. Barteczko, P. Flegel, Sz. Kaboth, Alicja Kocem, W. Krybus, I. Mainka, J. Majnusz, T. Niewiesz,  

M. Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, D. Urbas, A. Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LXVIII/560/2024 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta (zał. 9) 
 

5.8. zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Reńska Wieś na rok 2024 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: prośba do Radnego Majnusza o odczytanie projektu uchwały.  

Awaria prądy, przerwa techniczna. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka:: wznowienie obrad po usunięciu awarii prądu.  

Wiceprzewodniczący Rady J. Majnusz  odczytanie projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: prośba do Wójta o wyjaśnienie uchwały. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji, w związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Reńska Wieś na rok 2024.  

Wyniki głosowania za: 15, przeciw: 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

z za (15) E. Barteczko, P. Flegel, Sz. Kaboth, Alicja Kocem, W. Krybus, I. Mainka, J. Majnusz, T. Niewiesz,  

M. Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, D. Urbas, A. Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LXVIII/561/2024 w sprawie w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Reńska Wieś na rok 2024 (zał.10) 
 

5. 9. ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Reńska Wieś przez 

dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 

6 lat 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: prośba do Radnego Pogodzika o odczytanie projektu uchwały.  

Wiceprzewodniczący Rady K. Pogodzik: odczytanie projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji, w związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę 

Reńska Wieś przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat.  

Wyniki głosowania za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona Mainka, 

Joachim Majnusz, Tomasz Niewiesz, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur 

Segrodnik, Dawid Urbas, Adrian Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr LXVIII/562/2024 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Reńska Wieś przez 

dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat (zał. 11) 
 

 



6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący K. Olszowka: zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji..  

Wyniki głosowania za: 15, przeciw: 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) E. Barteczko, P. Flegel, Sz. Kaboth, Alicja Kocem, W. Krybus, I. Mainka, J. Majnusz, T. Niewiesz,  

M. Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, D. Urbas, A. Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: protokół został przyjęty. 

 

7. Sprawy bieżące 

Przewodniczący K. Olszowka: otwarcie dyskusji, w związku z brakiem pytań, przejście do kolejnego punktu. 

 

8. Zapytania i interpelacje. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: w związku z brakiem zapytań i interpelacji, przejście do kolejnego 

punktu. 

 

9. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: zamknięcie II Sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

Integracyjną częścią protokołu w związku z awarią prądu w trakcie trwania Sesją są 2 nagrania: 

Cz. I  https://esesja.tv/transmisja/52794/ii-sesja-rady-gminy-renska-wies-29-maja-2024.htm 

Cz. II   https://esesja.tv/transmisja/52795/ii-sesja-rady-gminy-renska-wies-29-maja-2024-cz2.htm 

Przewodniczący 

 

Krzysztof Olszowka 

Rada Gminy Reńska Wieś  

Przygotował(a): Anna Ludwig 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 

 

Załączniki 

1. Autopoprawka przewodniczącego 

2. informacja  z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś 

3. Uchwała nr LXVIII/554/2024 w sprawie Komisji Rewizyjnej i wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

4. Uchwała nr LXVIII/555/2024 w sprawie powołania Komisji Skarg, wniosków i Petycji 

5. Uchwała nr LXVIII/556/2024 w sprawie ustalenia przedmiotu działania i składu osobowego Komisji Finansowo-Gospodarczej 

6. Uchwała nr LXVIII/557/2024 w sprawie ustalenia przedmiotu działania i składu osobowego Komisji społeczno Oświatowej 

7. Uchwała nr LXVIII/558/2024 w sprawie zmiany budżetu Gminy Reńska Wieś 

8. Uchwała nr LXVIII/559/2024 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

9. Uchwała nr LXVIII/560/2024 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta  

10. Uchwała nr LXVIII/561/2024 w sprawie w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Reńska Wieś na rok 2024 

11. Uchwała nr LXVIII/562/2024 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Reńska Wieś przez dzieci objęte 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

https://esesja.tv/transmisja/52794/ii-sesja-rady-gminy-renska-wies-29-maja-2024.htm
https://esesja.tv/transmisja/52795/ii-sesja-rady-gminy-renska-wies-29-maja-2024-cz2.htm

